МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания регионального Учебно-методического объединения учителей биологии Мурманской области
от 12 сентября  2017 г.                                                                                                             №  1

г. Мурманск

Председатель – И.А. Петрова, доцент ГАУ ДПОМО «ИРО», к.п.н.

Секретарь –  Е.В. Хвостенко, учитель биологии МБОУ СОШ № 266 ЗАТО Александровск.
Присутствовали – члены РУМО (17 человек).
__________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение итогов работы РУМО учителей биологии в 2016-2017 уч. году.

2. Выборы председателя  и заместителя председателя РУМО учителей биологии Мурманской области на 2017 – 2018 учебный год.
1. СЛУШАЛИ:

И.А. Петрову. Представлен отчет  о работе РУМО учителей биологии в 2016-2017 уч. году (приложение)
ПОСТАНОВИЛИ:

Признать работу РУМО учителей биологии в 2016-2017 уч. году удовлетворительной. Муниципальным методическим объединениям учителей биологи в срок до 01.10.2017 года подготовить предложения в план работы РУМО на 2017/2018 учебный год с учетом задач развития образования в Мурманской области. Предложения направить И.А. Петровой. И.А. Петровой разработать проект плана работы РУМО на 2017/2018 учебный год в срок до 10.10.2017 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 17  чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить председателем РУМО учителей биологии Мурманской области Комягину Татьяну Владимировну, учителя биологии МБОУ г. «СОШ № 7» г. Кировска.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 17   чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

Назначить заместителем председателя РУМО учителей биологии Мурманской области Хвостенко Екатерину Владимировну, учителя биологии  МБОУ «СОШ № 266» ЗАТО Александровск.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 17   чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель:

И.А. Петрова
 Секретарь:

Е.В. Хвостенко